
Uchwała nr X/83/07    
Rady Miejskiej w Bobolicach  

z dnia 29 czerwca 2007r. 
 

w sprawie: poręczenia przez Gminę Bobolice weksla „in blanco”  wystawionego przez 
Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Białogardzie  tytułem zabezpieczenia spłaty 
kwoty pożyczki ze środków   Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej  do wysokości 1.860.954,00 złotych (słownie: jeden milion osiemset sześćdziesiąt 
tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt cztery złote i 00/100 groszy)  w związku z realizacją 
przedsięwzięcia pn.: „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”.  
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit i) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;  z 2007 r. Nr 48, poz. 327) oraz art. 86 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 
1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, 
poz. 1218, Nr 249, poz. 1832),Rada Miejska w  Bobolicach   uchwala co następuje: 
 
§ 1 
1. Rada Miejska wyraża zgodę i  upoważnia Burmistrza Bobolic  do poręczenia weksla „in 

blanco”  wystawionego  przez Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w 
Białogardzie tytułem spłaty kwoty pożyczki udzielonej ze środków  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, w kwocie 
proporcjonalnej udziału Gminy Bobolice tj. 14,09 % w koszcie realizacji inwestycji, tj. do 
wysokości 1.860.954,00 złotych (słownie: jeden milion osiemset sześćdziesiąt tysięcy 
dziewięćset pięćdziesiąt cztery złote i 00/100 groszy).   

 
2. Weksel „in blanco” stanowi zabezpieczenie roszczeń Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie o zwrot niezapłaconych przez wystawcę 
weksla należności na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie z tytułu spłaty kwoty pożyczki zaciąganej przez Regionalne 
Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Białogardzie na dofinansowanie przedsięwzięcia 
pod nazwą: „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”. 

 
3. Poręczenie obowiązuje do dnia 30.06.2018r.  
§ 2 
Źródłem ewentualnej spłaty części zadłużenia przypadającej na dany rok będą dochody uzyskiwane 
w dziale 756, rozdziały 75615 i  75616   
§ 3 
Harmonogram ewentualnej spłaty rat kapitałowych i odsetek od udzielonego poręczenia stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 
§ 4 
Traci moc § 3 wraz z odpowiadającym mu załącznikiem Nr2B Uchwały Nr XXIV/256/05 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 18 lutego 2005r w sprawie przystąpienia Gminy Bobolice do realizacji przedsięwzięcia pn  
„Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty” finansowanego z Funduszu Spójności oraz 
zatwierdzenia jego zakresu rzeczowego i źródeł finansowania. 
§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Bobolic. 
§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE 

 
Projekt „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty” zakłada finansowanie 
realizowanych inwestycji w 85% ze środków Funduszu Spójności oraz  w 15% ze środków 
własnych operatora urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. W przypadku gminy Bobolice 
operatorem jest przedsiębiorstwo „Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o w 
Białogardzie”. Celem zabezpieczenia udziału własnego w finansowaniu przedsięwzięcia, RWiK  
zamierza zaciągnąć pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
oraz Wojewódzkiego  Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Żądaną  przez 
NFOŚiGW  i WFOŚiGW formą zabezpieczenia udzielonej pożyczki jest weksel  „in blanco”  
poręczony przez gminy z obszaru działania RWiK  w których będzie realizowany projekt. 
Wysokość poręczenia jest proporcjonalna  do wartości inwestycji w poszczególnych gminach w 
stosunku do całkowitej wartości projektu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                                      Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/83/07 
                                                                          Rady Miejskiej z dnia 29 czerwca 2007 r.  
                                                                                 
 
 
 

HARMONOGRAM EWENTUALNEJ SPŁATY ZADŁUŻENIA przez gminę BOBOLICE  

z tytułu poręczenia pożyczki zaciągniętej przez RWiK Sp zoo w Białogardzie w WFOŚ i GW w latach 2007 - 2021  

rok l.p Wyszczególnienie 
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 OGÓŁEM 

1. spłata rat kapitału 0 0 0 0 155 000 310 000 310 000 310 000 310 000 310 000 155 954 0 0 0 0 1 860 954 
2. odsetki 400 7 000 25 000 37 000 28 000 24 000 26 000 20 000 14 000 8 000 2 000 0 0 0 0 191 400 
3. Razem 400 7 000 25 000 37 000 183 000 334 000 336 000 330 000 324 000 318 000 157 954 0 0 0 0 2 052 354 
 
 

 



 

 


